
 
 

UCHWAŁA NR 273/2012 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 13 lipca 2012 r. 
 

w sprawie upoważnienia 
Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 
do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego 
 

 
Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111       
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 
i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Upoważnia    się     panią    Mariolę   Dudczak,   Dyrektora    Specjalnego   Ośrodka                  

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 
bieżącej działalności Powiatu Polickiego, w zakresie dotyczącym Specjalnego Ośrodka                  
Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach, z zastrzeżeniem § 2.  

 
§ 2. 1. Dla  skuteczności  czynności  prawnej, która może spowodować powstanie zobowiązań 

majątkowych w wysokości przekraczającej kwotę 10 000 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych), potrzebna jest zgoda Zarządu Powiatu w Policach oraz kontrasygnata Skarbnika 
Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej. 

2. Ograniczenie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy zobowiązań majątkowych 
stanowiących wydatki na wynagrodzenia pracowników Specjalnego Ośrodka                         
Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach oraz pochodne od tych wynagrodzeń, tj. składki na ubezpieczenia 
społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy oraz zaliczki na podatek dochodowy                 
od osób fizycznych.  

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr 482/2010  Zarządu  Powiatu  w  Policach  z  dnia  21  października  

2010 r.  w sprawie upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 
do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu 
Polickiego. 

   
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 



 
Uzasadnienie. 

 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

 
Zgodnie z art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym              

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) zarząd może upoważnić pracowników 
starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych 
powiatu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 
powiatu. 

 
Uchwałą Nr 482/2010 z dnia 21 października  2010 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił 

panią Mariolę Dudczak, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla 
Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania 
oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego, 
w zakresie dotyczącym Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, zastrzegając jednocześnie, 
że dla skuteczności czynności prawnej, która może spowodować powstanie                   
zobowiązań majątkowych w wysokości przekraczającej kwotę 55 000 zł brutto (słownie: 
pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych), potrzebna jest zgoda Zarządu Powiatu w Policach oraz 
kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej. 

 
Mając na uwadze okoliczności powodujące konieczność weryfikacji kwoty wyszczególnionej 

w dotychczasowym upoważnieniu, a także przepisy prawa obowiązujące w tym zakresie, 
niezbędnym wydaje się jej zmniejszenie do wysokości 10 000 zł.   

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach nowej 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


